

CODIGO	RESUMEN	UDS.	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PARCIAL	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	------	----------	---------	--------	----------	---------	--------	---------

CAPITULO 01 - ACTUACIONES PREVIAS PLUVIALES

01.01 M3 EXCAV. TERRENO COMPACTO ZANJA INFRAESTRUCTURA

Excavación de terreno compacto, ejecutado por medios mecánicos, cualquiera que sea la profundidad, incluso restos de infraestructuras, perfilado de la rasante, limpieza final de la zanja, achiques de agua si fuera necesario.

pluviales

conexión existentes (10%)	1					26,25			
pluviales	1	175,00	0,75	2,00		262,50			
pozos	8	1,00	1,00	2,00		16,00			
acometidas (18)	1	96,00	0,65	1,00		62,40			
sumideros (10)	1	15,00	0,65	1,00		9,75			
						376,90		8,69	3.276,01

01.02 M3 RELLENO ZANJAS GRAVILLIN

Relleno de zanjas con gravillín, para formación de lecho y/o cubrición de tuberías según detalles, incluyendo extendido y retacado a mano, compactación al 90% del Proctor Modificado.

pluviales

conexión existentes (10%)	1					5,16			
pluviales	1	175,00	0,75	0,50		65,63			
deducir tubo pluviales	-1	175,00	0,08			-14,00			
acometidas (35)	1	96,00	0,65	0,40		24,96			
deducir tubo	-1	96,00	0,02			-1,92			
sumideros (10)	1	15,00	0,65	0,40		3,90			
deducir tubo	-1	15,00	0,03			-0,45			
						83,28		17,60	1.465,35

01.03 M3 RELLENO ZANJA TODO-UNO, COMPACTO

Relleno granular de zanjas, realizado con todo-uno, incluyendo el extendido en tongadas de 25 cm., humectación y compactación al 90% del Proctor Modificado.

excavación	1	376,90				376,90			
gravillín	-1	83,28				-83,28			
						293,62		30,95	9.088,20

TOTAL CAPÍTULO 01

13.829,57

CODIGO	RESUMEN	UDS.	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PARCIAL	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	------	----------	---------	--------	----------	---------	--------	---------

CAPITULO 02 - GESTIÓN DE RESIDUOS

02.01

M3

TRANS.TIERRAS 10/20 KM.CARG.MEC.

Transporte de tierras procedentes de excavación a vertedero o a lugar de rellenos exteriores, con un recorrido total comprendido entre 10 y 20 km., en camión basculante, canon de vertido incluido. i/p.p. carga por medios mecánicos y p.p. de costes indirectos.

PLUVIALES	1,30	376,90	489,97		
			489,97	4,03	1.973,60

TOTAL CAPÍTULO 02

1.973,60

CODIGO	RESUMEN	UDS.	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PARCIAL	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO 03 - PLUVIALES									
03.01	MI	TUBO PVC, COLOR GRIS, D-160 MM							
Canalización con tubería de Policloruro de vinilo no plastificado PVC-U, color gris, de 160 mm de diámetro, para acometidas de parcelas a la red general, incluso mano de obra para su colocación y pruebas.									
pluviales		1	96,00			96,00			
						96,00		20,67	1.984,32
03.02	MI	TUBO PVC, COLOR GRIS, D-200 MM							
Canalización con tubería de Policloruro de vinilo no plastificado PVC-U, color gris, de 200 mm de diámetro, para sumideros a la red general, incluso mano de obra para su colocación y pruebas.									
sumideros		1	15,00			15,00			
						15,00		26,50	397,50
03.03	MI	TUBO PVC, COLOR GRIS, D-315 MM							
Canalización con tubería de Policloruro de vinilo no plastificado PVC-U, color gris, de 315 mm de diámetro, incluso mano de obra para su colocación y pruebas.									
pluviales		1	175,00			175,00			
						175,00		48,87	8.551,55
03.04	Ud	POZO DE REGIS. PREFAB. HERMÉTICO D-100,E-12,H-2,5 FEC							
Pozo de registro prefabricado de hormigón armado de 100 cm. de diámetro interior y 12 cm. de espesor de paredes, formado de base, anillos, cono, taladros para pasos de los tubos, gomas de unión entre piezas y tubos con pozo, solera de hormigón H-20 en forma de media caña en el fondo del pozo, solera de hormigón H-20 en apoyo de pozo, 4 pates de polipropileno reforzado con varilla de acero, tapa d-600 y con marco cuadrado, de fundición nodular, para carga de 40 Tm articulada mediante charnela, sujeta con 4 spit d-12 y recibida con hormigón H-20. I/p.p de excavación, juntaselástica de estanqueidad en entrada de tuberías, herramientas y medios auxiliares, totalmente terminada y colocada. Altura hasta 2,50 m.									
pluviales		8				8,00			
						8,00		795,00	6.360,00
03.05	Ud	ARQUETA 60X60X110, TAPA FUNDICIÓN DUCTIL 60x60							
Arqueta de registro para saneamiento de fecales y pluviales de 60x60 cm. de sección horizontal y hasta 110 cm. de profundidad, ejecutado con paredes y fondo de hormigón HM-25 N/mm2, de 15 cm de espesor, incluso tapa de fundición ductil de 60x60 para 25 tn. de peso y formación de cuna de fondo con forma de tubo y pendiente. En función de la profundidad se decidirá la colocación de arqueta de 40x40 en lugar de la de 60x60 cm. I/p.p de recibido de tubos.									
pluviales		18				18,00			
						18,00		233,20	4.197,60
03.06	Ud	AR.SUMIDERO 650X300X500, F.N, H PREFABRICADO							
Sumidero no sifónico, formado por arqueta de hormigón prefabricado, marco y rejilla de fundición nodular cóncava abatible recibido con hormigón H-20, encofrado, hormigón en refuerzo del tubo en una longitud de un metro y formación de pendiente con mortero 1:3 en fondo de la arqueta. Medidas 650x300x500									
sumideros		10				10,00			
						10,00		84,80	848,00

CODIGO	RESUMEN	UDS.	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PARCIAL	PRECIO	IMPORTE
03.07	Ud	INJERTO CLIP, PVC, 315-160, EN TUBO PVC							
	Injerto en clip de pieza especial de Policloruro de vinilo no plastificado PVC-U color gris, de diámetro 315-160 mm. en acometida a la general, incluyendo el taladrado, junta de estanqueidad de neopreno y su colocado.								
	<i>pluviales</i>	18				18,00			
						18,00		55,12	992,16
03.08	Ud	INJERTO CLIP, PVC, 315-200, EN TUBO PVC							
	Injerto en clip de pieza especial de Policloruro de vinilo no plastificado PVC-U color gris, de diámetro 315-200 mm. en acometida a la general, incluyendo el taladrado, junta de estanqueidad de neopreno y su colocado.								
	<i>sumideros</i>	10				10,00			
						10,00		61,48	614,80
03.09	Ud	EJECUCIÓN DE CONEXIÓN CON EXISTENTE							
	Ejecución de taladro con medios mecánicos en pozo de registro o tubo de hormigón existentes, para recibido y/o conexión de red.								
	<i>partida alzada</i>	1				1,00			
						1,00		212,00	212,00
TOTAL CAPÍTULO 03									24.157,93

CODIGO	RESUMEN	UDS.	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PARCIAL	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	------	----------	---------	--------	----------	---------	--------	---------

CAPITULO 04 - SEGURIDAD Y SALUD

04.01 Ud

SEGURIDAD Y SALUD

Seguridad y Salud consistente en protecciones individuales, formación, salud...

1,00

450,00

450,00

TOTAL CAPÍTULO 04

450,00

TOTAL

40.411,10